
AGENDA

BWRDD ADFYWIO A DATBLYGU CYNALIADWY’R 
CABINET

Yn syth Yn dilyn y Pwyllgor Craffu ar
DYDD GWENER, 5 CHWEFROR 2021

VIA TEAMS

Rhan 1

1. Penodi Cadeirydd  

2. Croeso a galw’r rhestr  

3. Cyhoeddiadau'r Cadeirydd  

4. Datganiadau o fuddiannau  

5. Cofnodion y Cyfarfod Blaenorol  (Tudalennau 3 - 14)

6. Llwybr cyhoeddus honedig trwy ddefnyddio pont gerddwyr y 
rheilffordd o rif 20 i'r A4109  (Tudalennau 15 - 44)

7. Cynnig i ehangu'r gwasanaeth presennol a ddarperir gan y Tîm 
Cyswllt Camddefnyddio Sylweddau Sylfaenol (PSALT)  
(Tudalennau 45 - 64)

8. Eitemau brys  
Unrhyw eitemau brys (boed yn gyhoeddus neu wedi'u heithrio) yn ôl 
disgresiwn y Cadeirydd yn unol ag Offeryn Statudol 2001 rhif 2290 
(fel y'i diwygiwyd).

K.Jones



Prif Weithredwr

Canolfan Ddinesig, 
Port Talbot

29 January, 2021

Aelodau’r Cabinet: 

Cynghowyr: L.Jones a/ac A.Wingrave

Nodiadau: 

 (1) Os nad yw unrhyw aelod o Fwrdd y Cabinet yn gallu bad yn bresennol, gall unrhyw aelod arall o’r 
Cabinet gyflenwi fel aelod etholiadol ar y pwyllgor. Gofynnir i’r aelodau wneud y trefniadau hyn yn 
uniongyrchol ac yna I hysbysu is adran y pwyllgor..  

(2) Ystyrir barn y Pwyllgor Craffu blaenorol wrth wneud penderfyniadau (proses craffu cyn 
penderfynu) 



- 22 -

240120

EXECUTIVE DECISION RECORD

24 JANUARY 2020

REGENERATION AND SUSTAINABLE DEVELOPMENT CABINET 
BOARD

Cabinet Members:

Councillors: A.Wingrave and E.V.Latham

Officers in Attendance:

S.Brennan, C.Morris, L.Beynon, N.Headon, N. Jones and Ms.C.Plowman

Scrutiny Invitees:

Councillor: R.Taylor (Scrutiny Chairperson) and S.K.Hunt

1. APPOINTMENT OF CHAIRPERSON 

Agreed that Councillor A. Wingrave be appointed Chairperson for the 
meeting.

2. NEATH PORT TALBOT LOCAL DEVELOPMENT PLAN (LDP) 2011-
2026 –CONSIDERATION OF: THE DRAFT LDP REVIEW REPORT; 
AND THE PUBLICATION /CONSULTATION PROCEDURES TO BE 
IMPLEMENTED 

Decisions:

That the following be commended to Council for approval:

1. The draft LDP Review Report forming the
[...]
ow the initiative will 
prevent problems occurring or getting 
worse 

X By providing additional units of low threshold prescribing, we will be helping 
and enabling Individuals to overcome their addiction to illegal substances.  
During the time that Individuals receive opiate substitute treatment, they 
are also able to work through and overcome/resolve the underlying issues 
that led to their addiction, as well as the consequences of their addiction, in 
areas such as housing, relationships, engagement with the criminal justice 
system, as well as social and financial exclusion.T

udalen62



9

Reasons for this conclusion   

Name Position Signature Date
Completed by Erica Barrett Contract Monitoring Officer
Signed off by Head of Service/Director 

T
udalen63



M
ae’r dudalen hon yn fw

riadol w
ag


	Agenda
	5 Cofnodion y Cyfarfod Blaenorol
	Minutes , 14/02/2020 Regeneration and Sustainable Development Cabinet Board

	6 Llwybr cyhoeddus honedig trwy ddefnyddio pont gerddwyr y rheilffordd o rif 20 i'r A4109
	M08 - 77 Appendices 1 - 5 MW 15 12 2020
	Appendix 6 Impact Assessment - First Stage MW 15 12 2020
	Plan  No. 1 for report
	Plan No.2 for the report
	Plan No. 3 for report

	7 Cynnig i ehangu'r gwasanaeth presennol a ddarperir gan y Tîm Cyswllt Camddefnyddio Sylweddau Sylfaenol (PSALT)
	First_Stage_Assessment.PSALT.150121 (002)




Minutes of the meeting


- 1 -

Dydd Gwener, 5 Chwefror 2021

COFNOD A BENDERFYNIADAU GWEITHREDOL

Y CABINET - DYDD GWENER, 5 CHWEFROR 2021

BWRDD ADFYWIO A DATBLYGU CYNALIADWY’R CABINET

Aelodau Bwrdd y Cabinet:

Cynghorwyr: L.Jones a/ac A.Wingrave

Swyddogion sy’n Bresennol:

N.Pearce, S.Brennan, C.Millis, C.Morris, C.Jones, M.Shaw, E.Barrett, 
N.Headon a/ac C.Plowman

Gwahoddedigion Craffu:

Councillor R.Taylor (Is-gadeirydd)

1. APPOINTMENT OF CHAIRPERSON 

Cytunwyd y dylid penodi’r Cynghorydd A. Wingrave yn Gadeirydd ar 
gyfer y cyfarfod.

2. COFNODION Y CYFARFOD BLAENOROL 

Cymeradwywyd cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 24 Ionawr a 14 
Chwefror 2020.

3. LLWYBR CYHOEDDUS HONEDIG TRWY DDEFNYDDIO PONT 
GERDDWYR Y RHEILFFORDD O RIF 20 I'R A4109 

Penderfyniad:

Cymeradwyo Gorchymyn Addasu o dan Adran 53 o Ddeddf Bywyd 
Gwyllt a Chefn Gwlad 1981 i gofrestru'r llwybr a ddangosir A – B ar 
gynllun Rhif 1 ac os na dderbynnir unrhyw wrthwynebiadau, cadarnhau'r 
un peth â gorchymyn diwrthwynebiad.



- 2 -

Dydd Gwener, 5 Chwefror 2021

Rheswm dros y penderfyniad:

Mae digon o dystiolaeth bod y bont gerddwyr wedi bod yn destun cyfnod 
o ddefnydd di-dor am o leiaf 20 mlynedd. Mae hyn yn bodloni 
darpariaethau adran 31 o Ddeddf Priffyrdd 1980 sy'n rhagdybio bod y 
ffordd wedi'i neilltuo fel priffordd i'r cyhoedd.

Rhoi'r Penderfyniad ar Waith:

Caiff y penderfyniadau eu rhoi ar waith ar ôl y cyfnod tri diwrnod galw i 
mewn.

4. CYNNIG I EHANGU'R GWASANAETH PRESENNOL A DDARPERIR 
GAN Y TÎM CYSWLLT CAMDDEFNYDDIO SYLWEDDAU 
SYLFAENOL (PSALT) 

Roedd yr Aelodau'n cefnogi'r diwygiad i'r argymhelliad a ddarparwyd gan 
swyddogion, fel y nodir isod. 

Penderfyniad:

Rhoi cymeradwyaeth i’r Pennaeth Cyfranogiad (Addysg, Hamdden a 
Dysgu Gydol Oes) ymrwymo i gytundeb(au) grant gyda Meddygfa 
Dyffryn Aman Tawe i ymestyn y gwasanaeth presennol a ddarperir gan 
Wasanaethau Gofal Sylfaenol y Tîm Cyswllt Camddefnyddio Sylweddau 
Sylfaenol (PSALT), gan roi sylw i reol 7.1.21 o’r  Rheolau Gweithdrefnau 
Contractau lle mae cytundeb grant yn cael ei eithrio o'r gofyniad am 
dendro cystadleuol.

Rheswm dros y penderfyniad:

Sicrhau y gellir rhoi'r trefniadau angenrheidiol ar waith i gyflawni 
penderfyniad y Bwrdd Cynllunio Ardal, i ddiwallu anghenion a nodwyd 
mewn perthynas â Therapi Amnewidion Opiadau.

Rhoi'r Penderfyniad ar Waith:

Caiff y penderfyniadau eu rhoi ar waith ar ôl y cyfnod tri diwrnod galw i 
mewn.

CADEIRYDD


